ПРИКАЗ

От 07.09.2022  г.                                                                      №    54/1   - од

О назначении ответственного за прием обращений граждан о

незаконном взимании в ОО денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, организацию их рассмотрения и

контроль за принятием мер реагирования по фактам незаконного

взимания денежных средств и мер, направленных на недопущение

незаконного взимания денежных средств.

В связи с поручением прокуратуры о необходимости размещения в ОО

ящиков для обращения граждан, желающих сообщить в органы прокуратуры

о нарушении их прав на общедоступное и бесплатное образование

приказываю:

1. Назначить Красавину Л.Р., учителя начальных классов, ответственной за

прием обращений граждан о незаконном взимании в ОО денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, организацию их

рассмотрения и контроль за принятием мер реагирования по фактам

незаконного взимания денежных средств и мер, направленных на

недопущение незаконного взимания денежных средств.

2. Красавиной Л.Р. ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным

периодом месяца, предоставлять информацию о поступивших в ОО

обращениях граждан и работе, проведенной по их рассмотрениям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        Беляева О.А.

С приказом ознакомлены:

_____________________Красавина Л.Р.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг

муниципального района Волжский  Самарской области

Самарская область Волжский район с.Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41

		2022-09-08T12:39:41+0400
	Беляева Ольга Александровна